
＊イベントについて＊ 

・イベントは全て予約制です。 

・イベント中の利用は予約された方に限ります。 

・予約については来所、電話にて受付を致します 

＊イベントについて＊ 

・イベントは全て予約制です。 

・イベント中の利用は予約された方に限ります。 

・予約については電話にて受付を致します。 
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     あすなろだより 
 梅の花が咲き、少しずつ温かい時間も増え春を感じます。 

3 月は卒業シーズンでもあり、お別れや春の訪れと共にしみじみと子どもの成長を感じる季節です。どんなこと

でも『できたね！』『やったね！』という積み重ねが大きな成長へと繋がっていきます。子ども達の成長を家族で

実感し、その喜びを糧にして笑顔で子育てできるといいですね。 

 

                                                   

                         

                 

 

月 火 水 木 金 土 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1   

 

 

2 3 

4 

 

5 

 

6  

 

7  

 

 

 

8 予約制 

おはなしタイム 

10:40～11:00 

※15 組 

午後閉所 

9  

 

10 

11   

 

12   

 

13   

 

14   

 

15 予約制 

ママも作ったよ！ 
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18  予約制 

赤ちゃんタイム 
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春分の日 

あすなろお休み 

21  予約制 

身体測定 

10:00～11:00 

※15 組 
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25 予約制 

大きくなったね 

お祝い会 

10:30～11:30 

※20 組 
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保育園の行事の為 

１日閉所 

30 31 

        

 

ママも作ったよ！ 

画用紙を使って、フォト

フレーム作ります。  



（ご利用にあたって） 

・３階テラスや園庭で遊べます。ビニール袋を持参し靴を入れて 3 階まで持ってきてください。 

・ベビーカーで来られる方は、持参のチェーンが必要になります。又、駐輪場のスペースも限りがあります

ので、徒歩での来所のご協力お願いします。 

・子育ての疑問、ちょっと気になること、何でも気軽にご相談ください。 

・保護者同伴の施設です。保護者の方が責任を持ってお子さんを見てください。 

・怪我や事故の場合は保護者の責任になります。 

  予約制 身体測定 

日時：3 月 21 日（木）10:00～11:00 

身長と体重の測定を行います。 

 

予約制 おはなしタイム 

日時：3 月 8 日(金)10:40～11:00 

保育園でも大人気のおはなしやスケッチブッ

クシアターなど、おはなしの世界を楽しみま

しょう！ 

お問い合わせ・予約のお電話は 

9:30～12:00・13:00～16:00 

の間にお願いします。 

 

予約制 ママも作ったよ！ 

日時：3 月 15 日(金)10:00～10:40 

 今月は、フォトフレームを作ります。 

あすなろに見本があります。 

 

予約制 赤ちゃんタイム 

日時：3 月 18 日(月)10:30～11:00 

 １歳までの親子のふれあい遊びの時間です。 

今月はベビーマッサージをします。 

予約制 大きくなったね！お祝い会 

日時：3 月 25 日(月)10:30～11:30 

 この一年大きくなったことをみんなでお祝

いしましょう！ 

音楽に合わせて親子で歌ったり、楽しいこと

あり…お楽しみに！！ 

 

☆★☆お知らせ☆★☆ 

 

 

（地域子育て支援センターあすなろ） 

社会福祉法人 母子育成会 

ゆめいく日進町保育園 3 階 

住所 川崎区日進町 20-3 

℡  044-221-7037 

室内利用時間 9:30～16:00 

園庭開放   10:00～12:00 

（土・日・祝日・年末年始はお休みです） 

・「八丁畷駅」より徒歩 4 分 

・「JR 川崎駅」より徒歩 20 分 

☆０歳～就学前のお子さんが利用できます 


